O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA L
Excelência para os fins constitucionais o inclus
do Guarda Mirim, no âmbito do Estado de Ron

LATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa
afo de Lei n° 404/2020, que "Cria o Dia

ASSEMBLEIA LEGISLATIV

TE GOMES
ALE/RO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

MENSAGEM N° 181/2020-ALE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

. 1.-EBiDO

nnnw Av. Farquar ri2  2562. Bairro Olaria 1 Porto Velho 1 RO 1 CEP: 76.801-189 ASOMMONS0110100/
O PODER DA SUA VOZ 	Fone: 69 3218.5605 1 5645 1 www.also.leg.br

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 26 2020.

P esidente —
TE GOMES

E/R0

.22911•ZIAISAIVAC400•CCOA
	 Av. Farquar ri° 2562, Bairro Olaria 1 Porto Velho I RO I CEP: 76.801-189

O PODER DA SUA VOZ 	 Fone: 69 3218.5605 5645 I www.al.ro.leg.br

ALERO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

AUTÓGRAFO DE LEI N° 404/2020

Cria o Dia do Guarda Mirim, no âmbito do
Estado de Rondônia.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1° Fica criado, no âmbito do Estado de Rondônia, o Dia do Guarda Mirim.

Art. 2° O Dia do Guarda Mirim de que trata o Art. 1° desta Lei será comemorado no dia 30
de julho.

Art. 3° A data comemorativa objeto desta Lei, não implicará em decretação de feriado.

Art. 4° Fica incluído o Dia do Guarda Mirim no calendário oficial do Estado de Rondônik?

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de s publicação.

A 30

	00000001
	00000002